

ulusal ligler

ve

uzantıları

1958-1959 – 1967-1968

erdiñç sivritepe

turkish-soccer.com

sunum

Bu çalışma profesyonelliğin kabulü sonrasında ülkemizde kurulmuş liglerin sonuçlarını derleyen bir çalışma. Genelde derleme çalışmalarının belirli bir lige yoğunlaştığını görürüz. Bu çalışma diğer çalışmalardan farklı olarak bir tek ligu değil tüm ligleri birarada kapsamayı amaçlıyor. Çalışma sezon bazında yapılmış bir çalışma. Bir sezon başladığında o sezonda oynanan tüm liglerin bilgileri verildikten sonra yeni bir sezona geçiliyor.

TFF nin elinde 1990-1991 sezonu öncesinde hiçbir resmi belge olmayışı nedeni ile bu bilgilere ancak o günlerin gazetelerinde yer alan bilgilere başvurmak gerekiyor. Bu durumda resmi belge olmayan dönemin bilgilerinin doğru olması çok önemli. Geçmiş bilgileri biriktirme, arşivleme çalışmaları bizde çok sonraları yerleşen bir kavram. Ben elimdeki bilgileri yayınlamaya turkish-soccer.com adlı kendi internet sitemde başladım. Bu arada internet üzerinde tanıştığım pekçok arkadaş ta bana ellerindeki bilgileri yollamaya başladılar. 2005 yılında Metin Umar adında bir arkadaşın yaptığı 1958-1959 ile 2003-2004 arası tüm liglerimizin maç skorları ve puanlarını Excel dosyasında derlemiş bir toplu çalışma tam bir hazine gibiydi. Ama bir türlü bu bilgileri siteme koyma şansım olmadı. Bu sırada Cem Pekin adında bir arkadaşla tanışma şansın oldu. Sevgili Cem kendi çalışmalarının bir bölümünü benim sitede yayınladı. Kendisi ile yüzyüze tanışma fırsatı bulduğum sevgili Cem daha sonra Maçkolik sitesinde Süper Lig bölümünde geçmiş yılların maçlarını ayrıntılarıyla veri tabanına yerleştirdi.

Bu çalışma kendi araştırmalarım dışında bilgi yollayan diğer tüm arkadaşların emeklerinin doğrulanmış bir ürünüdür. Amacım doğru bir belgeyi herkese ulaştırmak, o nedenle yanlışlarımı bulup düzeltmek isteyenler lütfen bana doğru bilgileri ulaştırınsınlar.

uzantılar

Uzantı terimi ne anlam taşıyor.

Liglerin puan tablolarını devamlı görürüz, ama tabloda gösterilen maçlar dışında da doğrudan liglerle ilgili maçlar oynanıyor. Bunları düzenli bir şekilde birarada bulmak nerede ise olanaksız.

Grup maçları sonrasında lig şampiyonluk maçları, Milli Lige, 2. Lige, 3. Lige çıkma maçları her yıl oynanan maçlar, gruplar sonrası şampiyonluk grupları dışında klasman grupları gibi yan maçlara ben liglerin uzantıları diyorum ve çalışma da bu uzatmalara da düzenli olarak vermek istiyorum.

lig isimleri ve düzeyleri

TFF son yıllara kadar turnuvaları adlandırırken turnuvaların niteliklerine göre değil de turnuva sonunda ödülü verecek makama göre adlandırdı – Cumhurbaşkanlığı Kupası, Başbakanlık Kupası, Spor-Toto Kupası, vb. gibi.

Eğer bir makam bulunmadığında turnuva adı Federasyon Kupası oldu ve ödülü TFF yetkilileri verdi. O nedenle pekçok değişik nitelikteki turnuvalara çoğunlukla Federasyon Kupası adı verildiği görülecektir.

TFF 1. ligimize Süper Lig adı verilinceye dek liglerin isimleri aynı zamanda liglerin düzeylerini de gösteriyordu. 2001-02 sezonunda 1. Lig'e Süper Lig adı verilirken bir isim karmaşası yaşandı. İsim değişikliğinin yanı sıra 2. Ligde de yapısal değişiklik yapılıyor ve 30 takım küme düşürülerek 2. ve 3. Ligler arasında yeni bir düzey daha yaratılıyordu. 1. Lig adı yüzünden karışıklık olmasın diye eski 2. Lige 2A, yeni yaratılan lige 2B ligu adı verildi. 3. Lig gene 3. Lig olarak kaldı. TFF daha sonra 2A ve 2B isimlerini değiştirdi ve ligler – Süper Lig, A Ligi, B Ligi, 3. Lig oldu. Sonunda 1. Lig terimini kullanmaya karar verince daha düzenli bir isimle yapıldı ve lig isimleri Süper Lig, 1. Lig, 2. Lig, 3. Lig oldu.

Dört düzeyde devam eden liglerimiz artık şu liglerden oluşuyor:

düzye 1 – 2001 öncesi 1. Lig ile 2001 sonrası Süper Lig

düzye 2 – 2001 öncesi 2. Lig ile 2001 sonrası 1. Lig

düzye 3 – 2001 öncesi 3. Lig ile 2001 sonrası 2. Lig

düzye 4 – 2001 öncesi yok, 2001 sonrası 3. Lig

Çalışma sezon bazında yapılmış bir çalışma, ancak düzeyleri ayrı ayrı bir arada derlemek isteyenler için bir kolaylık var. Düzeylerden biri sayfa ortasında bitse bile yeni düzey bir sonraki sayfa da başlayacak. O nedenle çalışma basılırsa bu ayırım kolayca yapılabilecek.

kulüp isimleri

Kulüplerden bazılarının yıllar boyunca isim değişiklikleri geçirdikleri görülüyor. Özellikle son yıllarda sponsor isimlerinin kulüp isimlerine eklenmesi sıkça görülen bir durum. İsim sponsorluklarını incelersek iki türde sponsorluk olduğunu görüyoruz - tamamen ticari amaçlarla yapılmış sponsorluklar ile belediyelerin sponsorlukları. Belediyelerin sponsorluklarını diğer sponsorluklardan ayıran en büyük neden ticari kar amacı dışında sponsor oldukları kulüpler ile organik bir bağlılıkları olan ve özellikle küçük yerleşme merkezlerinde kulüplere her açıdan yardımları olan bir sponsorluk desteği olması. Bu çalışmada FIFA ve UEFA yayınlarında olduğu gibi kulüp isimlerinde ticari amaçlı sponsor isimlerinin yer almadığını göreceksiniz.

Kimi takımlar spor sözcüğünü Trabzonspor gibi il adının sonuna ek olarak eklediler, kimi de il adından ayrı olarak kullandılar - Eskişehir Spor Kulübü, Rize Spor Kulübü, Şanlıurfa Spor Kulübü gibi. Kulüplerin isimleri tüzüklerinin ilk maddesinde belirtilir. Bu isimler dışında kullanılan isimler kulüplerin gerçek isimlerini belirlemez. Sponsor isimleri de iki kulübümüz dışında - Ankaragücü ve Rize Spor - tüzüklerdeki isimlere eklenmezler.

Bu çalışmada kulüp isimleri tüzüklerinde yazıldıkları hali ile kullanılıyor - Eskişehir, Rize, Şanlıurfa gibi

puan silme cezaları

Kulüplere lig maçlarına çıkmadıklarında hükmen yenilgi ile birlikte 3 puan silme cezası verilir.

Bir takım maçı yarı bırakıp sahayı terk ettiklerinde de hükmen yenilgi ile birlikte 3 puan silme cezası ile cezalandırılır.

Bu iki durumdan herhangi biri ikinci kez tekrarlanırsa kulübe puan silme cezası verilmez ama kulüp ligden ihraç edilir. Kulüp başka nedenle bir hükmen yenilgi almış ise bu toplamdan ayrı tutulur.

Bu durum aslında bütçesi dar olan kulüpler tarafından istismar edilen bir uygulama. 3 puan silmenin küme düşmeyi, ya da çıkmayı etkilemeyeceği durumlarda son iki hafta içinde kulüpler özellikle uzak dış saha maçlarına gitmiyorlar. Kendi sahasındaki maça bile çıkmayan takımlarımız oluyor.

Son yıllarda ulusal lisans alamayan Süper Lig, 1. Lig ve 2. Lig kulüplerine 3 puan silme cezası veriliyor. Kulüplerin yabancı oyuncularına borçları nedeni ile FIFA da puan silme veya Küme düşürme cezaları veriyor.

ligi yarıda bırakmalar, ligden çekilmeler

Ligler oynanırken birkaç kulüp yaşadıkları ölümcül trafik kazaları, birkaç kulüp deprem nedeniyle, bir kulübümüzde baş antrenör ve yardımcısının kulüp binasında öldürülmesi nedeni ile bir diğer kulübümüz de terör olayları nedeni ile maçlarını oynayamaz duruma geldiler ve liglerini tamamlayamadılar.

Bu kulüplere sezon sonuna dek izin verildi ve küme düşme, çıkma olmaksızın bir sonraki sezonda aynı ligde oynamasına karar verildi. Takımların kalan maçları rakip takımlara 3-0 hükmen galibiyet olarak verildi ve liglerin devamlılığı sağlandı.

Bazı kulüplerimiz ise değişik nedenlerle ve değişik zamanlarda ligden çekildiklerini federasyona bildirdiler. Çekilme isteği federasyona takımın yönetim kurulu kararı olarak iletilirse çekilme isteği kabul olunuyor, yönetim kurulundan biri hatta kulüp başkanı bu isteği yaptıklarında TFF red ediyor. TFF çekilme isteği red edilen kulüpleri çekilmemiş sayarak fikstüre sokuyor. Çekilen kulüpler maçlara çıkmayınca TFF kulüpleri yukarıdaki "ceza puanları" bölümünde belirtildiği gibi cezalandırır. İlk maç için 3 puan silme cezası, ikinci maç için ligden ihraç cezası verir. İhraç edilen takımların sonraki maçlar rakibe 3-0 galibiyet olarak veriliyor.

Bu iki uygulamanın da puan tablolarına yansımaları bana çok ters geliyor.

Samsunspor takımı 1988-1989 sezonunda 1. Ligde devre arasında geçirdikleri kazada çok sayıda ölüm nedeni ile ikinci yarıdaki 18 maçtan af edildiler. TFF puan tablosunda Samsunspor 36 maç yapmış, 18 kez fazla yenilmiş ve 54 gol fazla yemiş. Bu tabloda tescil edilen tablo.

Bu uygulamada TFF izin verdikleri takımlara ve ligden ihraç ettikleri takımlara kalan maçlarda 3-0 mağlubiyet vermeleri anlamsız. Puan tablosunda galibiyetlerin mağlubiyetlere atılan ve yenilen gollerin birbirine eşitliğini sağlamak için yapılan bu işlemde tablonun güzelliği mi izin verilen ya da ihraç ettiğiniz bir takıma 0 puan verip maç başına 3 gol yedirmeniz mi daha mantıklı.

Bu çalışmada bu durumlarda puan tabloları kulüplerin sadece oynadıkları maçlar gözönüne alınarak yapıldı. Yukarıdaki durumlarda tabloyu doldurmak yerine açıklama yapıldı.

puan eşitliğinde beraberliği bozma kuralları

Puan tablolarında takımlar eşit puan topladıklarında nasıl sıralanacakları beraberlikleri bozma kuralları ile belirlenir. Başlangıcından bu yana liglerimiz de üç değişik sistemin uygulandığını görüyoruz.

İlk olarak atılan gol sayısını yenilen gol sayısına bölerek elde edilen bir katsayıya göre sıralama yapan bir sistem kullanıldı. Bu katsayıya istatistiksel bir terim olan averaj (kelime anlamı ortalama) denildi. Bir takımın yediği her gole karşılık ortalama kaç gol attığını gösteriyordu bu averaj.

İkinci olarak 1971-72 de başlayan gol farkı sistemi beraberlikleri bozmada kullanıldı. Atılan gol sayısından yenilen gol sayısı çıkartılıyor ve gol farkı hesaplanıyordu. İlk sisteme göre daha kolay hesaplanan bir sistem idi. Bizde bu sistem uygulanırken gol farkına da averaj denildi – ne ortalama ne de kelimenin anlamı olan averaj ile hiç ilgisi olmamasına rağmen.

Son olarak 2001-02 yılında başabaş karşılaştırma sistemi uygulanmaya başlandı. Bu sistemde aynı puandaki takımlar öncelikle birbirleri karşısında aldıkları sonuçlarla karşılaştırılıyor. Yabancıların kullandığı başabaş karşılaştırma terimi bizde ikili averaj olarak kullanılıyor – ikili değil üçlü veya dörtlü takımlar aynı puanda bitirebiliyorlar.

En basit şekli ile ligu aynı puanda bitiren takımların arasında oynanan bir mini lig gibi düşünün ve mini lig puan tablosunun sadece bu takımların kendi aralarında oynadıkları maç sonuçlarına göre değerlendirilmesi olarak tanımlayabiliriz.

Bizde yapılan uygulamada beraberlik bozma işlemi tüm maçlar bittikten sonra yapılıyor.

İlk uygulandığı yıllarda ligin ilk devresi bitiminde iki İstanbul takımı puan olarak eşittiler. Biri diğerini yenmişti ama diğeri genel lig durumunda daha iyi gol farkına sahipti. Gazeteler puan tablolarını genel duruma göre, TFF yeni sisteme göre çıkınca taraflar arasında çıkan tartışmalara son vermek için TFF yeni sistem tüm maçlar bitince uygulanır diye karar aldı ve tablolarını da değiştirdi.

Ben bu kararı da doğru bulmuyorum.

İlk haftadan başlayarak 33 hafta boyunca maçların tamamı bitmeden 18 takımı puan tablosu yaparak sıralama yapmayı doğru bulan ama başabaş karşılaştırmaların maçlar bitmeden sıralanmasını doğru bulmayan mantığı anlamak zor geliyor bana.

Bu çalışmada ilk iki sistemi uygularken hesaplamalar sistemin amacına uygun olarak sadece berabere kalmış takımlar için yapılacak, son uygulama ise iki ya da daha fazla aynı puanda bitiren takımlar arası bir mini lig gibi düşünülerek erişilen puan ve goller verilecek.

puanlar

ligler başladığında galibiyetlere 2 puan, beraberliklere 1 puan veriliyordu.

1987-88 yılından başlayarak galibiyetlere 3 puan verilmeye başlandı.

çalışmada renkli kodlamalar

iki tür renkli kodlama göreceksiniz – liglerin seviyelerini belirten renkler

1. Düzey, 2. Düzey, 3. Düzey, 4. Düzey

Takımların düşme, çıkma durumlarını belirten renkler

Üst lige çıkanlar, üst lige çıkma play-off aşaması, alt lige düşme play-off aşaması, alt lige düşenler

Avrupa kupalarına katılımlarını belirten renkler

Şampiyon Kulüpler, Kupa Galipleri, Fuar Kupası ve UEFA Kupası, Balkan Kupası

tablolardaki farklılıklar

ilk farklılık isimlerin yanındaki ilk kolonda son lig şampiyonları (L) ve kupa şampiyonları (K), lige bir alt ligden çıkan (Ç) takımları, bir üst ligden düşen (D) takımları göreceğiz.

En üst düzeyde takımların şampiyonluk sayıları da takım isimlerinin yanında verilecek.

türkiye kupası

Avrupa Kupalarına katılan takımları belirlemekte yardımcı olsun diye uzantı olmamasına rağmen

Türkiye Kupası finalleri de her yıl için veri olarak yer alacak.

kısa bir geçmiş

Ülkemizde futbol ilk olarak Osmanlı'da yaşayan azınlıklar ile daha çok ticari amaçla ülkeye gelmiş yabancılar arasında oynanıyor. O dönemde İzmir ve Selanik kentleri başı çekiyorlar.

İzmirde ticaret yapan yabancıardan bazıları İstanbul'a geçince futbol orada da yayılmaya başlıyor. Türk gençleri de futbola ilgi göstermeye başlıyor. Kendi aralarında sadece Türklere oluşan bir takım kurmak istiyorlar ama o zamanlar Osmanlıda futbol Türklere yasak bir spor. İngilizce isimle kurulan bir takım daha ilk maçlarında güvenlik kuvvetleri tarafından basılıyor ama giderek artan futbol ilgisi nedeni ile sonunda Türklerin de oynaması serbest bırakılıyor. 1905 te kurulan Galatasaray kulübü ilk Türk takımı oluyor.

Futbola ilk adımı attıktan sonra 1923 yılında Türk Futbol Federasyonu kuruluyor ve 21 Mayıs 1923 te FIFA başvurumuz kabul ediliyor ve FIFA üyesi oluyoruz. Bu dönemde Anadolu'ya yayılma başlıyor. İlk milli maçımız oynanıyor, Türkiye birinciliği maçları 1924 te başlıyor, ilk modern stadyum Ankara 19 Mayıs stadyumu 1936 da açılıyor, ilk ulusal ligimiz sayılabilecek Milli Küme maçları 1937 de başlıyor.

Bir sonraki dönem ise Türkiye'de profesyonel futbolun başlamasıdır. 24 Eylül 1951 de profesyonellik resmi gazetede yayınlanan haliyle başladı. Üç büyük şehirde profesyonellik hemen başladı. İstanbul ligi 1951-52 sezonunda başlangıç yaparak öncü oldu. Ankara ve İzmir ligleri istanbulu takip ettiler.

Profesyonel ulusal liglerin başlangıcını Avrupa da Avrupa Şampiyon Kulüpler kupasının başlaması tetikliyor. 1955 ilkbaharında Fransa'nın L'Equipe gazetesi Gabriel Hanot önderliğinde kulüplerarası bir Avrupa şampiyonluk turnuvası kurmak istediklerini belirtiyor.

Turnuva fikri çok ilgi görüyor. Kuruluş aşamasında çıkan bazı zorluklar henüz çözümlenmeden gazete 18 ülkeden birer takıma davetiye yolluyor, Rusya ve Çekoslavakya demir perde gerisinde kalmayı tercih ederek davetiyeyi red ediyorlar ama 16 takım kabul ediyor. Davetiye yollanmayan ülkelere Bulgaristan, Kuzey İrlanda, Lüksemburg, Polonya, Romanya ve Türkiye de katılmak istediklerini belirtiyorlar ama turnuvanın ilk yılının 16 takım arasında düzenleneceği ve istek yapan ülkelere takımlarının ikinci yıl alınacağı sözü veriliyor. İngiltere federasyonu "geleceği belli olmayan bir turnuva için kendi lig fikstürlerini bozamayacaklarını" belirterek Chelsea kulübüne izin vermeyince gelecek yıl sözü alan ülkelere Polonya'dan bir takım turnuvaya alınıyor.

İlk yıl katılan kulüplerin pek çoğu ülkelerinin son şampiyonu değildiler. O nedenle ikinci yıldan başlayarak kupalara ülkelerinin ulusal şampiyonlarının katılmasına karar verildi. Avrupa Kupa Galipleri turnuvası 1960-1961 sezonunda başlayacaktı. O nedenle ulusal ligleri olmayan federasyonlar ulusal kupa şampiyonları ile katılabilecekti. Avrupa Kupa Galipleri başladıktan sonra Şampiyon Kulüplere sadece lig takımları alınmaya başladı.

Şampiyon Kulüplerin başladığı yıllarda bizim ulusal bir ligimiz yoktu - 4 Mayıs 1955 tarihinde Milliyet gazetesinde ulusal bir lig kurulma çalışmasına başlandığı haberi yayınlanıyor. 1956-57 sezonunda kupada ikinci yıl oynanırken henüz ulusal lig kurulmamış olmasına rağmen bir önceki yıl söz verildiği için Galatasaray takımının İstanbul şampiyonu olarak katılmasına izin veriliyor. Liglerin kuruluşu yetişmeyince 1957-58 turnuvasında oynayacak takımı belirlemek için geçici bir turnuva düzenleniyor. Turnuvanın ulusallık özelliğini taşıması için üç ilin takımlarının katıldığı ve Federasyon Kupası adı verilen turnuvayı Beşiktaş kazanıyor ama federasyon Beşiktaş'ın ismini kura çekimine zamanında yollayamadığı için 1957-58 yılında Türkiye temsil edilemiyor. Ertesi yıl, ulusal ligin gene kurulamamış olması nedeni ile ikinci bir turnuva daha yapılıyor - gene Federasyon Kupası adı ile. Bu turnuvayı da Beşiktaş kazanıyor ve 1958-59 sezonunda Türkiye'yi temsil ediyor. 1958-59 yılında ilk ulusal futbol ligimiz başlıyor ve Avrupa Şampiyon Kulüpler turnuvalarında lig şampiyonlarımız oynamaya başlıyor.

Lig Yapılařmaları

İlk ulusal ligin adının **MİLLİ LİG** olması kararlařtırıldı

Milli Lig Seęmeleri – 8 Ankara, 10 İstanbul, 10 İzmir Profesyonel Ligleri takımları

Milli Lig – İki grupta 16 takım

Federasyon Kupası – Adana ?, Ankara 8, İstanbul 6, İzmir 6 takım

1958-1959 - MİLLİ LİG SEÇMELERİ

Milli Ligin 16 takımla başlamasına karar veriliyor
Ankara ve İzmir liglerinde ilk dört takım, İstanbul liginde ilk sekiz takım Milli Lige çıkacak
Hangi takımların Milli Ligde oynayacakları ise seçmeler sonunda belli olacak

Hem seçmeler hem de Milli Ligi 1958-1959 sezonunda tamamlayabilmek için, seçmeleri ayrı bir turnuva düzenlemek yerine bu üç ilde her yıl oynanan profesyonel ligleri hızlandırılmış bir fikstürle oynatarak o yılın liglerinin seçmeler olarak kullanılmasına karar verildi

Milli Lig - Ankara Seçmeleri

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Ankara Demirspor	21	14	9	3	2	31	15	
2 Ankaragücü	18	14	5	8	1	27	17	
3 Gençlerbirliği	16	14	6	4	4	16	12	1.33
4 Hacettepe	16	14	5	6	3	18	15	1.20
5 Otoyıldırım	12	14	4	4	6	18	25	
6 Şeker Hilal	10	14	3	4	7	23	20	1.15
7 Güneşspor	10	14	3	4	7	10	20	0.50
8 Ankara Yolspor	9	14	3	3	8	21	40	

Milli Lig – İstanbul Seçmeleri

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Fenerbahçe	32	18	14	4	0	47	7	
2 Galatasaray	30	18	13	4	1	50	9	
3 Karagümrük	21	18	9	3	6	27	25	
4 İstanbulspor	19	18	6	7	5	19	19	
5 Beşiktaş	18	18	8	2	8	28	26	1.08
6 Beykoz	18	18	6	6	6	23	29	0.79
7 Adalet	15	18	5	5	8	16	31	
8 Vefa	14	18	3	8	7	23	29	
9 Kasımpaşa	8	18	3	2	13	15	45	
10 Beyoğluspor	5	18	2	1	15	13	41	

Milli Lig – İzmir Seçmeleri

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Karşıyaka	28	18	11	6	1	35	8	
2 Altay	25	18	11	3	4	40	14	
3 İzmirspor	23	18	9	5	4	33	13	
4 Göztepe	22	18	9	4	5	21	14	
5 Kültürspor	21	18	8	5	5	26	20	
6 Ülküspor	18	18	5	8	5	28	20	1.40
7 Altınordu	18	18	8	2	8	28	29	0.97
8 İzmir Demirspor	12	18	4	4	10	24	28	0.86
9 Yun Pamuk Mensucat	12	18	3	6	9	17	34	0.50
10 Egespor	1	18	0	1	17	4	76	

Puanlama – Galibiyet - 2, Beraberlik – 1, Mağlubiyet – 0
Beraberlik Bozma – atılan gol sayısı / yenilen gol sayısı

1958-1959 - MİLLİ LİG

Milli Lig sezonun ikinci yarısında başlayabildi. O nedenle bu sezon bazen 1959 ligi olarak da bilinir.

Grup birincileri şampiyonluk maçları yapacaklar

Küme düşme yok

Milli Lige çıkma (Federasyon Kupası) maçlarında 4 takım Milli Lige çıkacak ve lig gelecek yıl 20 takım

Kırmızı Grup

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Galatasaray	Ç 20	14	7	6	1	18	7	2.57
2 Vefa	Ç 20	14	7	6	1	21	10	2.10
3 Ankara Demirspor	Ç 16	14	4	8	2	12	11	
4 Göztepe	Ç 15	14	5	5	4	23	21	
5 Karagümrük	Ç 12	14	4	4	6	17	17	
6 Karşıyaka	Ç 10	14	2	6	6	13	21	0.62
7 Gençlerbirliği	Ç 10	14	1	8	5	10	18	0.56
8 Adalet	Ç 9	14	1	7	6	12	21	

Beyaz Grup

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Fenerbahçe	Ç 26	14	12	2	0	29	7	
2 Beşiktaş	Ç 18	14	8	2	4	22	16	
3 Altay	Ç 15	14	5	5	4	18	16	
4 İzmirspor	Ç 13	14	4	5	5	11	12	0.92
5 Ankaragücü	Ç 13	14	5	3	6	16	19	0.84
6 Hacettepe	Ç 11	14	5	1	8	14	20	
7 Beykoz	Ç 10	14	3	4	7	17	21	
8 İstanbulspor	Ç 6	14	1	4	9	6	22	

Şampiyonluk

Galatasaray – **Fenerbahçe** 1-0 0-4

İlk ulusal lig şampiyonumuz Fenerbahçe oluyor

Şampiyonluk eşleşmelerinin ilk maçında Galatasaray'lı Metin Oktay'ın ağları yırtarak attığı gol özellikle küçük taraftarlar arasında yıllarca unutulmayan bir anı olarak kalacaktı

1959-60 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler (Lig şampiyonu) - Fenerbahçe

1958-1959 - MİLLİ LİG

Gol Krallığı

İlk 5 futbolcu

Gol	Maç Oyuncu
10	13 Metin Oktay - Galatasaray
9	14 Şirzat Dağcı - Beykoz
8	11 Nazmi Bilge - Beşiktaş
7	14 Özer Kanra - Vefa
6	9 Recep Adanır - Beşiktaş
	12 Seyfi Kentkuran - Ankaragücü
	13 Erdoğan Gökçen - Adalet
	16 Lefter Küçükandonyadis - Fenerbahçe

Şampiyonlar



Ignác Molnár (HUN)

Maç	Gol Oyuncu
16	6 Lefter Küçükandonyadis
16	Osman Gökten
15	1 Avni Kalkavan
15	1 Basri Dirimlili
15	5 Mustafa Güven
14	5 Şeref Has
13	5 Yüksel Gündüz
12	Akgün Kaçmaz
12	Özcan Arkoç
11	2 Naci Erdem
10	2 Ergun Öztuna
10	1 Niyazi Tamakan
9	3 Can Bartu
4	Necdet Çoruh
4	Nedim Günar
4	Şükrü Ersoy
2	1 Seracettin Kırklar
1	Hüseyin Yazıcı

1959 - FEDERASYON KUPASI – MİLLİ LİGE ÇIKMA

Ankara, İstanbul, İzmir liglerinden iki takım ile Adana liginden bir takım Final grubunda oynayacak

Adana Seçmeleri

Katılan takımlar, maç sonuçları ve puan durumu bilgisi yok

Şampiyon

Adana Demirspor

Ankara Seçmeleri

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Toprakspor	11	7	4	3	0	9	3	3.00
2 Şeker Hilal	11	7	5	1	1	14	8	1.75
3 Ankara Yolspor	10	7	4	2	1	19	6	
4 Güneşspor	8	7	3	2	2	11	6	
5 Otoyıldırım	7	7	3	1	3	13	7	1.86
6 PTT	7	7	2	3	2	11	8	1.38
7 Yenişehir	2	7	1	0	6	9	27	
8 Yeni Mahalle	0	7	0	0	7	0	21	

İstanbul Seçmeleri

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Kasımpaşa	8	5	5	0	1	8	1	8.00
2 Feriköy	8	5	4	0	1	11	5	2.20
3 Beyoğluspor	6	5	3	0	2	3	5	
4 Eyüp	5	5	2	1	2	9	7	
5 Beylerbeyi	3	5	1	1	3	5	6	
6 Hasköy	0	5	0	0	5	1	13	

İzmir Seçmeleri

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Altınordu	8	5	3	2	0	15	4	3.75
2 Ülküspor	8	5	4	0	1	12	4	3.00
3 İzmir Demirspor	7	5	3	1	1	9	6	
4 Kültürspor	3	5	1	1	3	7	9	0.78
5 Yün Pamuk Mensucat	3	5	1	1	3	4	8	0.50
6 Egespor	1	5	0	1	4	3	19	

Federasyon Kupası Finalleri

Bursa'da tek devreli lig usulü ile oynandı

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Kasımpaşa	10	6	4	2	0	10	2	
2 Şekerhilal	7	6	1	5	0	5	3	
3 Altınordu	6	6	2	2	2	9	7	1.29
4 Feriköy	6	6	2	2	2	5	5	<u>1.00</u>
5 Toprakspor	5	6	2	1	3	8	9	0.89
6 Adana Demirspor	5	6	2	1	3	6	10	0.60
7 Ülküspor	3	6	1	1	4	6	13	

Lig Yapılaşmaları

Milli Lig – 20 takım

Baraj Maçları – 3 Milli Lig + 12 Ankara Ligi, 12 İstanbul Ligi, 5 İzmir Ligi, 3 Adana Ligi

1959-1960 - MİLLİ LİG

Son üç takım Baraj maçlarında Çıkma/Düşme maçları yapacak

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Beşiktaş -1	65	38	29	7	2	68	15	
2 Fenerbahçe -1	L 60	38	27	6	5	88	38	
3 Galatasaray	58	38	24	10	4	74	23	
4 İzmirspor	47	38	17	13	8	62	43	
5 Ankara Demirspor	45	38	17	11	10	49	40	
6 İstanbulspor	42	38	13	16	9	39	34	
7 Feriköy	Ç 40	38	18	4	16	44	39	1.13
8 Karagümrük	40	38	15	10	13	50	45	1.11
9 Karşıyaka	36	38	14	8	16	43	52	
10 Gençlerbirliği	35	38	12	11	15	50	46	1.09
11 Vefa	35	38	11	13	14	37	60	0.62
12 Şeker Hilal	Ç 34	38	12	10	16	35	43	
13 Kasımpaşa	Ç 33	38	9	15	14	31	48	
14 Göztepe	32	38	9	14	15	35	41	
15 Ankaragücü	30	38	9	12	17	39	56	0.70
16 Beykoz	30	38	8	14	16	35	56	0.63
17 Altay	28	38	10	8	20	44	66	
18 Adalet	26	38	9	8	21	26	48	
19 Hacettepe	24	38	8	8	22	42	68	
20 Altınordu	Ç 20	38	6	8	24	38	68	

1960-1961 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler – Beşiktaş

Balkan Kupası (Ligde en iyi diğer takım) – Fenerbahçe

1959-1960 - MİLLİ LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç	Oyuncu
33	33	Metin Oktay - Galatasaray
20	38	Fikri Elma
16	33	Lefter Küçükandonyadis - Fenerbahçe
	35	Arif Özataç - Beşiktaş
	37	Suat Mamat - Galatasaray

Şampiyonlar



András Kuttik (HUN)

Maç	Gol	Oyuncu
38	14	Birol Pekel
38	13	Nazmi Bilge
38		Necmi Mutlu
38	12	Şenol Birol
36		Kaya Köstepen
35	16	Arif Özataç
30	9	Ahmet Özacar
29		Bahattin Baydar
29		Münir Altay
29		Tuncay Demirtaş
25	1	Sabahattin Kuruoğlu
11		Nevzat Ergökçel
11	1	Sabri Dilaç
8		Ayhan Hançer
8		Faik Öncü
7		Mustafa Ertan
5		İlhan Drahor
3		Doğan Akı
1		Cengiz Tomaç

1960 - DÜŞME/ÇIKMA MAÇLARI – "BARAJ MAÇLARI"

Dört ilin şampiyonları Baraj maçlarında oynayacak

Adana Ligi

Katılan takımlar, Maç sonuçları, Puan durumu bilgileri yok

Şampiyon

Adana Demirspor

Ankara Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 PTT	39	22	17	5	0	61	9	
2 Ankara Yolspor	38	22	18	2	2	53	13	
3 Toprakspor	37	22	17	3	2	68	12	
4 Altındağ	32	22	13	6	3	47	14	
5 Barbaros	27	22	12	3	7	40	26	
6 Güneşspor	22	22	10	2	10	36	34	
7 Sincanspor	19	22	8	3	11	26	34	
8 Petrolspor	18	22	7	4	11	26	38	
9 Yenişehir	9	22	3	3	16	21	55	0.38
10 OtoYıldırım	9	22	4	1	17	11	56	<u>0.20</u>
11 Ankara Egespor	7	22	3	1	18	10	51	0.20
12 Yeni Mahalle	7	22	2	3	17	11	68	0.16

İstanbul Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Eyüp	39	22	19	1	2	60	8	
2 Taksim	32	22	13	6	3	45	13	
3 Galata	29	22	12	5	5	34	19	
4 Yeşildirek	27	22	13	1	8	34	24	
5 Hasköy	26	22	10	6	6	41	24	
6 Beyoğluspor	25	22	9	7	6	38	21	
7 Sarıyer	24	22	9	6	7	36	17	
8 Anadolu	20	22	7	6	9	30	32	
9 Beylerbeyi	18	22	5	8	9	20	29	
10 Süleymaniye	14	22	6	2	14	25	54	
11 Davutpaşa	9	22	3	3	16	22	69	
12 Emniyet	1	22	0	1	21	9	84	

İzmir Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 İzmir Demirspor	16	8	8	0	0	16	3	
2 Kültürspor	10	8	4	2	2	20	10	
3 Yün Pamuk Mensucat	8	8	1	1	3	4	8	
4 Ülküspor	5	8	1	3	4	11	19	
5 Egespor	1	8	0	1	7	1	22	

1960 - DÜŞME/ÇIKMA MAÇLARI – "BARAJ MAÇLARI"

Baraj Maçları

İlk üç sırayı alanlar Milli Lige çıkacak
Maçlar Adapazarı'nda oynandı

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	Altınordu	D	8	6	3	2	1	9	3	3.00
2	Adana Demirspor		8	6	4	0	2	13	8	1.63
2	PTT		8	6	4	0	2	13	8	1.63
4	Hacettepe	D	7	6	3	1	2	10	9	
5	Adalet	D	5	6	2	1	3	7	8	
6	Eyüp		4	6	1	2	3	4	13	
7	İzmir Demirspor		2	6	0	2	4	2	9	

Altınordu Milli Lige dönüyor

Adana Demirspor ve PTT Milli Lige çıkıyor

Hacettepe ve Adalet yerel liglere düşüyor

Adana da standartlara uygun saha olmaması nedeni ile Adana Demirspor kulübünün tüm iç saha maçlarını Ankara'da oynamayı kabul etmesi üzerine Milli Lige alınıyor

1960-1961

Lig Yapılaşmaları

Milli Lig – 20 takım

Baraj Maçları – 3 Milli Lig + 11 Ankara Ligi + 13 İstanbul Ligi + 4 İzmir Ligi

1960-1961 - MİLLİ LİG

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Fenerbahçe - 2	61	38	26	9	3	81	29	
2 Galatasaray	60	38	27	6	5	75	19	
3 Beşiktaş - 1	55	38	22	11	5	61	26	
4 Beykoz	49	38	17	15	6	51	34	
5 Gençlerbirliği	45	38	16	13	9	54	39	
6 Vefa	41	38	13	15	10	32	39	
7 İzmirspor	38	38	11	16	11	34	34	1.00
8 Ankara Demirspor	38	38	12	14	12	37	41	0.90
9 Karagömrük	35	38	12	11	15	48	48	1.00
10 Feriköy	35	38	11	13	14	32	38	0.84
11 Ankaragücü	34	38	10	14	14	44	47	0.94
12 Kasımpaşa	34	38	10	14	14	27	35	0.77
13 Göztepe	34	38	12	10	16	40	53	0.75
14 İstanbulspor	33	38	11	11	16	42	54	
15 Şeker Hilal	32	38	9	14	15	33	53	
16 Karşıyaka	31	38	10	11	17	45	50	0.90
17 PTT	Ç 31	38	8	15	15	32	46	0.70
18 Altay	30	38	8	14	16	30	46	
19 Altınordu	26	38	5	16	17	31	53	
20 Adana Demirspor	Ç 18	38	3	12	23	21	66	

13 Eylül de Gençlerbirliği – Adana Demirspor maçı ilk gece maçı olarak oynandı

1961-1962 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler – Fenerbahçe

Balkan Kupası – Galatasaray

1960-1961 - MİLLİ LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç	Oyuncu
36	30	Metin Oktay - Galatasaray
17	30	Lefter Küçükandonyadis - Fenerbahçe
	35	Abdullah Ünal - PTT
16	31	Şenol Birol - Beşiktaş
	35	Zeynel Soyuer - Gençlerbirliği
	38	Ertan Adatepe - Ankaragücü

Şampiyonluk



László Székely (HUN)

Maç	Gol	Oyuncu
35	5	Hilmi Kiremitçi
35	7	Şeref Has
31		İsmail Kurt
30	6	Kadri Aytaç
30	17	Lefter Küçükandonyadis
29	9	Naci Erdem
27		Özcan Arkoç
26		Osman Göktan
25	7	Mustafa Güven
24	14	Yüksel Gündüz
23	5	Can Bartu
17		Atilla Altaş
16		Avni Kalkavan
16		Basri Dirimlili
11		Şükrü Ersoy
10	6	Ergun Öztuna
10		Nedim Günar
9	3	Selçuk Hergül
3		Akgün Kaçmaz
3	1	Hüseyin Yazıcı
2	1	Bülent Tanyeri
2		Necdet Çoruh
2		Selahattin Torkal
1		Burhan Sargun
1		Cahit Zeren

1961 - DÜŞME/ÇIKMA MAÇLARI – "BARAJ MAÇLARI"

Şampiyonlar Baraj Maçlarına katılacak

Ankara Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Toprakspor	33	20	15	3	2	56	7	
2 Güneşspor	31	20	14	3	3	56	12	
3 Hacettepe	D 30	20	15	0	5	65	24	
4 Altındağ	29	20	12	5	3	36	20	
5 Ankara Yolspor	25	20	10	5	5	42	24	
6 Petrolspor	17	20	7	3	10	28	40	
7 Yenişehir	15	20	5	5	10	29	40	
8 Barbaros	11	20	4	3	13	23	52	0.44
9 Ankara Egespor	11	20	5	1	14	18	47	0.38
10 Yeni Mahalle	10	20	5	0	15	18	70	
11 Sincanspor	8	20	3	2	15	19	54	

İstanbul Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Yeşildirek	39	24	17	5	2	61	16	
2 Taksim	35	24	15	5	4	46	18	
3 Sarıyer	34	24	14	6	4	39	15	
4 Galata	31	24	11	9	4	45	30	
5 Eyüp	30	24	13	4	7	42	23	1.83
6 Beylerbeyi	30	24	13	4	7	33	20	1.65
7 Adalet	D 29	24	12	5	7	45	26	
8 Beyoğluspor	24	24	8	8	8	50	29	
9 Anadolu	20	24	6	8	10	24	25	
10 Süleymaniye	13	24	3	7	14	24	46	0.52
11 Hasköy	13	24	3	7	14	20	39	<u>0.51</u>
12 Davutpaşa	7	24	0	7	17	15	62	0.24
13 Emniyet	7	24	2	3	19	21	116	0.18

İzmir Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Kültürspor	9	6	3	3	0	11	3	3.67
2 Ülküspor	9	6	3	3	0	13	4	3.25
3 İzmir Demirspor	6	6	2	2	2	11	8	
4 Egespor	0	6	0	0	6	0	20	

Baraj Maçları

İlk üç takım 1. Lige çıkacak, maçlar Bursa'da oynandı

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Altay	D 7	5	3	1	1	5	1	5.00
2 Altınordu	D 7	5	3	1	1	8	5	1.60
2 Yeşildirek	7	5	3	1	1	8	5	<u>1.60</u>
4 Adana Demirspor	D 4	5	2	0	3	6	7	0.86
5 Toprakspor	4	5	1	2	2	5	6	0.83
6 Kültürspor	1	5	0	1	4	5	13	

1961-1962

Lig Yapılaşmaları

Milli Lig – 20 takım

Baraj Maçları – 6+24 takım - 3 Milli Lig + 11 Ankara Ligi + 12 İstanbul Lig + 4 İzmir Ligi

1961-1962 - MİLLİ LİG

Milli Ligden 3 takım baraj maçları oynayacak, Baraj Maçlarından 1 takım Milli Lige çıkacak.
Milli Lig gelecek yıl 18 takım

		P	O	G	B	M	A	Y	
1	Galatasaray - 1	57	38	23	11	4	52	18	
2	Fenerbahçe - 2	53	38	23	7	8	64	30	L
3	Beşiktaş - 1	48	38	16	16	6	48	24	
4	Altay	46	38	18	10	10	44	35	
5	Karşıyaka	42	38	17	8	13	46	51	
6	Gençlerbirliği	41	38	16	9	13	57	47	1.21
7	Göztepe	41	38	12	17	9	46	42	1.10
8	Altınordu	41	38	14	13	11	48	53	0.91
9	Kasımpaşa	39	38	12	15	11	44	41	
10	PTT	36	38	11	14	13	45	50	
11	Ankaragücü	35	38	11	13	14	45	39	
12	Feriköy	34	38	10	14	14	31	36	0.86
13	İstanbulspor	34	38	9	16	13	36	42	0.86
14	Beykoz	33	38	9	15	14	43	52	
15	Karagümrük	32	38	10	12	16	38	45	0.84
16	Yeşildirek	32	38	10	12	16	40	53	0.75
17	İzmirspor	32	38	9	14	15	32	44	0.73
18	Vefa	31	38	11	9	18	29	48	
19	Ankara Demirspor	30	38	9	12	17	42	52	
20	Şeker Hilal	23	38	6	11	21	27	55	

1962-1963 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler – Galatasaray

Balkan Kupası – Fenerbahçe

Balkan Kupası 1961-1963 sezonlarında oynandı. 1960-1961 de Galatasaray, 1961-1962 de Fenerbahçe katılmaya hak kazandılar ve Romanya ile Türkiye iki takım ile katıldı.

1962-1963 sezonuna sarkan fikstürlerde Galatasaray AŞK de oynadığı için çekilmek zorunda kaldı.

1961-1962 - MİLLİ LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç	Oyuncu
21	34	Fikri Elma - Ankara Demirspor
19	29	Ertan Adatepe - Ankaragücü
	38	Gürsel Aksel - Göztepe
18	36	Abdullah Ünal - PTT
13	30	Lefter Küçükandonyadis - Fenerbahçe
	33	Hayri Şener - Ankaragücü
	33	Özkan Gürgün - Gençlerbirliği
	33	Yılmaz Dinçer - Altınordu
	36	Orhan Yüksel - Gençlerbirliği

Şampiyonluk



Gündüz Kılıç

Maç	Gol	Oyuncu
38	2	Ahmet Berman
37	1	Candemir Berkman
37	6	Uğur Köken
36		Ergun Ercins
36		Turgay Şeren
35		Ahmet Karlıklı
34	12	Bahri Altıntabak
33	8	Talat Özkarslı
26	5	Suat Mamat
25	3	Mete Basmacı
24	4	Recep Adanır
18	6	Ayhan Elmastaşoğlu
11	3	Selçuk Hergül
9	2	Niyazi Tamakan
8		Samim Uygun
6		İlhan Geliş
2		Bülent Gürbüz
2		Erol Kaynak
1		Erol Boralı

1962 - BARAJ MAÇLARI

Lig birincileri Baraj Maçları oynayacak

Ankara Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y
1 Hacettepe	39	20	19	1	0	85	8
2 Toprakspor	35	20	16	3	1	65	7
3 Güneşspor	31	20	15	1	4	46	15
4 Yenişehir	24	20	11	2	7	43	39
5 Altındağ	21	20	9	3	8	33	38
6 Petrolspor	18	20	6	6	8	35	41
7 Ankara Yolspor	17	20	6	5	9	29	29
8 Bahçeli Gençlik	11	20	4	3	13	26	48
9 Sincanspor	9	20	2	5	13	25	42
10 Barbaros	8	20	2	4	14	22	75
11 Yeni Mahalle	7	20	2	3	15	19	76

İstanbul Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Beyoğluspor	34	22	15	4	3	44	10	
2 Sarıyer	30	22	13	4	5	27	16	
3 Taksim	29	22	12	5	5	30	18	
4 Hasköy	27	22	10	7	5	28	21	1.33
5 Eyüp	27	22	10	7	5	32	26	1.23
6 Beylerbeyi	25	22	8	9	5	26	16	
7 Galata	21	22	8	5	9	29	30	
8 Yedikule Emniyet	17	22	4	9	9	20	27	
9 Anadolu	16	22	4	8	10	17	30	0.57
10 Süleymaniye	16	22	4	8	10	17	32	0.53
11 Adalet	12	22	3	6	13	15	37	
12 Davutpaşa	10	22	3	4	15	18	40	

İzmir Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 İzmir Demirspor	10	6	5	0	1	21	14	
2 Ülküspor	7	6	3	1	2	17	7	2.43
3 Kültürspor	7	6	3	1	2	18	8	2.25
4 Egespor	0	6	0	0	6	1	38	

BARAJ MAÇLARI

Maçlar Bursa'da oynandı

Sadece bir takım Milli Lige çıkacaktı. Siyasi baskılar nedeni ile beş takım Milli Lige çıktı

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Hacettepe	9	5	4	1	0	9	4	
2 Ankara Demirspor	D 8	5	3	2	0	14	4	
2 Şeker Hilal	D 5	5	2	1	2	5	5	
4 Vefa	D 4	5	1	2	2	5	2	2.50
5 Beyoğluspor	4	5	1	2	2	7	8	0.88
6 İzmir Demirspor	0	5	0	0	5	1	18	

1962-1963

Lig Yapılaşmaları

Milli Lig – 22 takım – 2 Aşamalı

Baraj Maçları yapılmıyor – Yeni sezonda 2. Lig başlayacak

2. Lige çıkma maçları – 10 Ankara Ligi, 11 İstanbul Ligi, 5 İzmir Ligi

1962-1963 - MİLLİ LİG

İlk aşama iki grup (11+11) olarak oynandı

Gruplarda ilk 6 takım final grubuna çıktı, son iki takım 2. Lige düştü

Diğer takımlar klasman maçları yapacak

1. Aşama

Kırmızı Grup

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	Galatasaray	L	32	20	14	4	2	51	21	
2	Gençlerbirliği		26	20	12	2	6	34	22	
3	Karşıyaka		24	20	10	4	6	22	19	
4	Ankara Demirspor	G	23	20	9	5	6	37	26	
5	Beykoz		21	20	8	5	7	18	22	
6	Altay		20	20	8	4	8	25	24	
7	Göztepe		19	20	8	3	9	27	25	1.08
8	Beyoğluspor	Ç	19	20	8	3	9	23	32	0.72
9	Feriköy		14	20	6	2	12	19	22	
10	Karagömrük		12	20	4	4	12	20	32	
11	Şeker Hilal	G	10	20	2	6	12	25	56	

Beyaz Grup

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	Beşiktaş		34	20	15	4	1	47	15	
2	Fenerbahçe		32	20	13	6	1	40	9	
3	İstanbulspor		21	20	6	9	5	24	26	
4	İzmirspor		20	20	8	4	8	19	21	0.90
5	Kasımpaşa		20	20	6	8	6	15	24	0.63
6	Hacettepe	Ç	18	20	6	6	8	24	22	1.09
7	Ankaragücü		18	20	5	8	7	24	24	1.00
8	Altınordu		18	20	6	6	8	17	18	0.94
9	PTT		16	20	5	6	9	16	22	
10	Vefa	G	13	20	3	7	10	22	37	
11	Yeşildirek		10	20	3	4	13	11	41	

1962-1963 - MİLLİ LİG

2. Aşama

Final Grubu

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Galatasaray - 2	35	22	14	7	1	54	14	
2 Beşiktaş - 1	34	22	14	6	2	45	12	
3 Fenerbahçe - 2	26	22	10	6	6	31	19	
4 Altay	24	22	8	8	6	23	25	
5 İstanbulspor	23	22	7	9	6	29	27	
6 Gençlerbirliği	21	22	5	11	6	31	29	
7 Hacettepe	20	22	8	4	10	34	41	0.83
8 İzmirspor	20	22	7	6	9	27	38	0.71
9 Beykoz	18	22	5	8	9	25	28	0.89
10 Ankara Demirspor	18	22	6	6	10	34	41	0.83
11 Karşıyaka	15	22	4	7	11	27	56	
12 Kasımpaşa	10	22	2	6	14	17	47	

Klasman Grubu – Federasyon Kupası

	P	O	G	B	M	A	Y
1 Göztepe	15	10	7	1	2	25	11
2 Altınordu	11	10	4	3	3	16	11
3 Feriköy	10	10	4	2	4	9	8
4 Ankaragücü	9	10	4	1	5	12	14
5 PTT	8	10	4	0	6	12	22
6 Beyoğluspor	7	10	2	3	5	10	18

Türkiye Kupası

Fenerbahçe - **Galatasaray** **1-2 1-2**

Türkiye Kupası başladı

1963-1964 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler – Galatasaray

Avrupa Kupa Galipleri – Fenerbahçe

Fuar Kupası – Altay

Balkan Kupası – Beşiktaş ve Fenerbahçe (AKG de oynadığı için oynamadı)

Türkiye Kupası şampiyonu Şampiyon Kulüplere katılıyorsa Kupa Galiplerine Kupa finalisti katılıyor

Türkiye ilk kez Fuar Kupasına katılıyor.

Kupa uluslararası fuar organizasyonu olan kent takımlarının katıldığı bir turnuva.

Ülkemizde o zaman sadece İzmir Fuarı bu kriterler uyduğundan İzmir takımlarından ligi en üstte bitiren takımlar bu kupaya katılmaya hak kazanıyorlar

1962-1963 - MİLLİ LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç	Oyuncu
38	26	Metin Oktay - Galatasaray
34	41	Şenol Birol - Beşiktaş
24	42	Fikri Elma - Ankara Demirspor
19	33	Lefter Küçükandonyadis - Fenerbahçe
17	40	Tarık Kutver - Galatasaray

Şampiyonluk



Gündüz Kılıç

Maç	Gol	Oyuncu
40	17	Tarık Kutver
39	9	Kadri Aytaç
37		Candemir Berkman
36	2	Ahmet Berman
34	8	Uğur Köken
30	3	Suat Mamat
30	4	Talat Özkarslı
27		Ahmet Karlıklı
26	38	Metin Oktay
22	3	Mustafa Yürür
22		Turgay Şeren
18		Ergun Ercins
16		Bülent Gürbüz
16	5	İbrahim Ünal
14	2	Bahri Altıntabak
13	8	Ayhan Elmastaşoğlu
10	1	Nuri Asan
7		Erol Yanık
7		İlhan Geliş
7	1	Turan Doğangün
4		Altay Yavuzarslan
4		Erol Boralı
3	1	Erdoğan Gökçen

1962-1963 - 2. LİGE ÇIKMA

Dört ilin liglerinde ilk ikiye girenler 2. Lige çıkma haklarını kazandılar.

Adana Ligi

Katılan takımlar, maç sonuçları ve puan durumu bilgisi yok.

2. Lige çıkanlar

Adana Demirspor
Çukurova İdman Yurdu

Ankara Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Altındağ	29	18	13	3	2	31	12	
2 Güneşspor	28	18	12	4	2	58	16	
3 Toprakspor	27	18	12	3	3	51	12	
4 Ankara Yolspor	24	18	10	4	4	35	11	
5 Petrolspor	22	18	8	6	4	30	18	
6 Sincanspor	15	18	7	1	10	22	28	
7 Yenişehir	13	18	6	1	11	21	43	
8 Bahçeli Gençlik	10	18	4	2	12	15	41	
9 Yeni Mahalle	6	18	1	4	13	16	42	0.38
10 Barbaros	6	18	3	0	15	14	70	0.20

İstanbul Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Sarıyer	28	20	10	8	2	29	16	
2 Beylerbeyi	26	20	10	6	4	39	21	
3 Taksim	24	20	9	6	5	22	11	
4 Eyüp	23	20	8	7	5	26	15	
5 Adalet	22	20	8	6	6	19	15	
6 Anadolu	21	20	6	9	5	18	19	0.95
7 Galata	21	20	6	9	5	25	27	0.93
8 Yedikule Emniyet	19	20	4	11	5	13	14	
9 Hasköy	16	20	4	8	8	13	21	
10 Süleymaniye	10	20	2	6	12	11	29	0.38
11 Davutpaşa	10	20	1	8	11	9	36	0.25

Emniyet Gençlik Kulübü → Yedikule Emniyet Gençlik Kulübü

İzmir Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 İzmir Demirspor	13	8	6	1	1	10	4	2.50
2 Ülküspor	13	8	5	3	0	22	13	1.69
3 Kültürspor	7	8	2	3	3	10	6	
4 Yeşilpamuk	5	8	2	1	5	8	17	
5 Egespor	2	8	1	0	7	4	24	

Yün Pamuk Mensucat → Yeşilpamuk

Lig Yapılaşmaları

1. Lig - 18 takım
2. Lig - 13 takım
2. Lige Çıkma - 8 Ankara Lig + 9 İstanbul Lig + İzmir şampiyonu

1963-1964 - 1. LİG

Ligin adı **1. Lig** oldu.

Son 3 takım küme düşecek, 2. Lig şampiyonu 1. Lige çıkacak ve lig gelecek yıl 16 takım

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Fenerbahçe - 3	53	34	21	11	2	55	14	
2 Beşiktaş - 1	52	34	22	8	4	57	19	
3 Galatasaray - 2	42	34	16	10	8	49	27	1.81
4 Ankaragücü	42	34	17	8	9	52	38	1.37
5 Göztepe	40	34	14	12	8	39	31	
6 İstanbulspor	36	34	13	10	11	42	36	
7 Altay	33	34	9	15	10	31	31	1.00
8 Feriköy	33	34	11	11	12	29	30	0.97
9 Gençlerbirliği	33	34	9	15	10	28	38	<u>0.74</u>
10 Ankara Demirspor	31	34	11	9	14	43	37	1.16
11 PTT	31	34	8	15	11	25	31	0.81
12 Altınordu	30	34	9	12	13	28	38	
13 İzmirspor	28	34	8	12	14	28	35	0.80
14 Karşıyaka	28	34	11	6	17	32	50	0.64
15 Hacettepe	28	34	9	10	15	26	42	0.62
16 Beykoz	27	34	8	11	15	25	33	
17 Beyoğluspor	24	34	5	14	15	26	40	
18 Kasımpaşa	21	34	6	9	19	16	61	

23 Mayıs'ta İzmir'de oynanan Karşıyaka - Kasımpaşa maçını Karşıyaka 4-0 kazandı.

Maçta Kasımpaşa futbolcularının yenilmek için para aldıkları saptanınca iki takım da yenik sayıldı ve Karşıyaka küme düşürüldü. Beykoz kulübü de küme düşmekten kurtuldu.

Türkiye Kupası

Altay - **Galatasaray** **0-0 0-3**

Kupa finali ikinci maçı ile Ordu Milli takımı aynı gün oynayacaktı. TFF Kupa finalini bir gün erteleme kararı verdi. Erteleme olursa Galatasaray üç asker oyuncusunu finalde oynatabilecekti. Altay TFF kararını taraf tutan bir karar olarak yorumladı ve maça çıkmadı.

1964-1965 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler - Fenerbahçe

Avrupa Kupa Galipleri - Galatasaray

Fuar Kupası - Göztepe

Balkan Kupası - Beşiktaş

1963-1964 - 1. LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç	Oyuncu
19	27	Güven Önüt - Beşiktaş
18	32	Metin Oktay - Galatasaray
	33	Bilge Tarhan - İstanbulspor
17	33	Aydın Yelken - Fenerbahçe
16	34	Fevzi Zemez - Göztepe

Şampiyonluk



Mirko Kokotović (CRO)

Maç	Gol	Oyuncu
33	17	Aydın Yelken
30	2	Şeref Has
28		Ali İhsan Okçuoğlu
25		Hazım Cantez
24	4	Bırol Pekel
23		İsmail Kurt
21		Özer Kanra
21	2	Selim Soydan
19		Osman Gökten
19	9	Şenol Bırol
18	9	Ogün Altıparmak
15	3	Hüseyin Yazıcı
14		Atilla Altaş
13		Tuncay Becedek
13	1	Yüksel Gündüz
12		Özcan Köksoy
11	3	Nedim Doğan
9		Ali Filibeli
9	1	Mustafa Güven
8		İsmail Alemdaroğlu
8	2	Lefter Küçükandonyadis
1		Güray Erdener

1963-1964 - 2. LİG

Şampiyon 1. Lige çıkacak, lig sonuncusu yerel liglere düşecek

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	Şeker	D	40	24	18	4	2	44	10	
2	Adana Demirspor	Ç	38	24	17	4	3	30	10	
2	Beylerbeyi	Ç	25	24	9	7	8	25	24	1.04
4	Vefa	D	25	24	9	7	8	27	28	0.96
5	Çukurova İdman Yurdu	Ç	25	24	10	5	9	29	31	0.94
6	Ülküspor	Ç	24	24	9	6	9	19	24	
7	Sarıyer	Ç	22	24	6	10	8	23	25	0.92
8	Bursaspor	Y	22	24	7	8	9	22	26	0.85
9	Karagömrük	D	21	24	7	7	10	30	29	
10	Yeşildirek	D	20	24	7	6	11	26	31	
11	Güneşspor	Ç	18	24	7	4	13	30	36	
12	Altındağ	Ç	16	24	5	6	13	18	30	0.60
13	İzmir Demirspor	Ç	16	24	6	4	14	26	45	0.58

Yeni profesyonel kulüp – Bursaspor

Şeker Hilal Spor Kulübü → Şeker Spor Kulübü

Bursa ilinde yerel liglerde oynayan beş amatör kulübün birleşmesi ile Bursaspor kuruldu. Çok kısa bir süre içinde hemen her ilimizde yerel kulüpler birleşerek illerinde ilk profesyonel kulüpleri kurdular. Kulüplere Bursa örneğinde olduğu gibi il ya da ilçelerinin adını verdiler.

1963-1964 - 2. LİGE ÇIKMA

Lig şampiyonları 2. Lige Çıkma maçlarına katılabilecek

Ankara Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y
1 Petrolspor	25	14	12	1	1	42	5
2 Toprakspor	22	14	10	2	2	32	7
3 Ankara Yolspor	14	14	4	6	4	15	9
4 Bahçeli Gençlik	13	14	5	3	6	10	16
5 Yenişehir	12	14	5	2	7	18	33
6 Sincanspor	11	14	3	5	6	13	22
7 Barbaros	9	14	4	1	9	14	20
8 Yeni Mahalle	6	14	2	2	10	9	41

İstanbul Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y
1 Taksim	26	16	11	4	1	23	4
2 Galata	25	16	12	1	3	31	11
3 Eyüp	22	16	10	2	4	27	17
4 Adalet	20	16	9	2	5	31	26
5 Süleymaniye	17	16	8	1	7	19	15
6 Anadolu	6	16	7	2	7	24	19
7 Yedikule Emniyet	8	16	2	4	19	9	22
8 Davutpaşa	7	16	3	1	12	15	33
9 Hasköy	3	16	1	1	14	10	42

İzmir Ligi

İzmir'de sadece üç profesyonel takım kalmıştı – Egespor, Kültürspor, Yeşilova. Takımsayısı azlığından profesyonel lig kurulamadı. Kulüpler amatör liglerde oynadılar. **Kültürspor** şampiyon oldu.

2. Lige Çıkma Finalleri

Bir takım 2. Lige çıkacak
Finaller Konya'da oynandı

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Petrolspor	6	4	2	2	0	10	1	10.00
2 Taksim	6	4	2	2	0	4	1	4.00
3 Kültürspor	0	4	0	0	4	0	12	

1964-1965

Lig Yapılaşmaları

1. Lig - 16 takım
2. Lig - 16 takım
2. Lige Çıkma Maçları - 7 Ankara Ligi + 9 İstanbul Ligi + 4 İzmir Ligi takımları

1964-1965 - 1. LİG

Bir takım küme düşecek

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	Fenerbahçe - 4	L	47	30	18	11	1	52	13	
2	Beşiktaş - 1		41	30	16	9	5	46	17	
3	Galatasaray - 2	K	39	30	14	11	5	51	31	
4	Göztepe		31	30	11	9	10	31	33	
5	İstanbulspor		30	30	10	10	10	28	29	0.97
6	Ankaragücü		30	30	11	8	11	30	35	<u>0.86</u>
7	PTT		27	30	8	11	11	37	37	1.00
8	Hacettepe		27	30	6	15	9	23	28	0.82
9	Altay		27	30	7	13	10	21	27	0.78
10	Ankara Demirspor		27	30	7	13	10	34	47	0.72
11	Feriköy		27	30	7	13	10	18	28	<u>0.64</u>
12	Beykoz		26	30	8	10	12	26	36	0.72
12	İzmirspor		26	30	8	10	12	26	36	0.72
14	Gençlerbirliği		26	30	10	6	14	33	47	0.70
15	Şeker	Ç	25	30	7	11	12	32	39	
16	Altınordu		24	30	8	8	14	28	33	

Türkiye Kupası

Galatasaray - Fenerbahçe **0-0 1-0**

1965-1966 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler - Fenerbahçe

Avrupa Kupa Galipleri - Galatasaray

Fuar Kupası - Göztepe

Balkan Kupası - Beşiktaş

1964-1965 - 1. LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç	Oyuncu
17	22	Metin Oktay - Galatasaray
12	27	Fikri Elma - Ankara Demirspor
	27	Ziya Şengül - Fenerbahçe
11	30	Fevzi Zemez - Göztepe
10	25	Cemal Topaloğlu - Beykoz

Şampiyonluk



Oscar Hold (ENG)

Maç	Gol	Oyuncu
28	3	Şeref Has
27	9	Aydın Yelken
27		İsmail Kurt
27	12	Ziya Şengül
24	2	Şükrü Birant
22		Özer Kanra
21	9	Şenol Birol
20	4	Ogün Altıparmak
19	1	Birol Pekel
17	3	Hüseyin Yazıcı
16		Hazım Cantez
15	1	Ali İhsan Okçuoğlu
14		Ali Filibeli
14	1	Osman Göktaş
10		Özcan Köksoy
10	1	Yıldırım İper
8	1	Ergun Öztuna
7	1	Yüksel Gündüz
3		İsmail Alemdaroğlu
1		Atilla Altaş

1964-1965 – 2. LİG

Lig şampiyonu 1. Lige çıkacak, lig sonuncusu küme düşecek.

		P	O	G	B	M	A	Y	
1	Vefa	42	30	19	4	7	58	27	2.15
2	Bursaspor	42	30	16	10	4	51	26	1.96
2	Çukurova İdman Yurdu	40	30	18	4	8	42	24	
4	Karşıyaka	D 37	30	16	5	9	48	41	
5	Beyoğluspor	D 34	30	13	8	9	50	39	
6	Adana Demirspor	33	30	14	5	11	40	34	
7	Sarıyer	31	30	11	9	10	50	38	
8	Beylerbeyi	29	30	8	13	9	35	34	1.03
9	Ülküspor	29	30	11	7	12	38	44	<u>0.86</u>
10	Güneşspor	27	30	7	13	10	34	39	0.87
11	Petrolspor	Ç 27	30	9	9	12	22	27	0.81
12	Yeşildirek	25	30	8	9	13	24	42	
13	Karagömrük	24	30	9	6	15	37	52	
14	Altındağ	22	30	9	4	17	36	48	0.75
15	Kasımpaşa	D 22	30	7	8	15	29	47	0.62
16	Manisa Sakaryaspor	Y 16	30	3	10	17	22	54	

Sezon sonunda lig statüsünde yapılan değişiklik nedeni ile Manisa Sakaryaspor küme düşürülmedi

Yeni takım – Manisa Sakaryaspor

1964-1965 – 2. LİGE ÇIKMA

Lig şampiyonları 2. Lige Çıkma maçlarında oynayabilecek.

Ankara Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Toprakspor	20	12	9	2	1	39	5	7.80
2 Ankara Yolspor	20	12	9	2	1	25	8	3.13
3 Yeni Mahalle	14	12	6	2	4	17	19	
4 Barbaros	9	12	2	5	5	17	22	0.77
5 Bahçeli Gençlik	9	12	3	3	6	14	20	0.70
6 Yenişehir	9	12	3	3	6	13	25	0.52
7 Sincanspor	3	12	1	1	10	10	36	

İstanbul Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Taksim	29	16	13	3	0	23	3	
2 Galata	24	16	8	8	0	22	8	
3 Davutpaşa	18	16	7	4	5	17	14	
4 Eyüp	15	16	3	9	4	18	19	0.95
5 Adalet	15	16	6	3	7	11	12	0.92
6 Anadolu	14	16	4	6	6	16	19	
7 Süleymaniye	11	16	3	5	8	9	19	
8 Yedikule Emniyet	9	16	2	5	9	9	19	0.47
9 Hasköy	9	16	2	5	9	10	22	0.45

İzmir Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 İzmir Demirspor D	10	6	4	2	0	8	2	
2 Yeşilova	8	6	3	2	1	9	7	
3 Kültürspor	5	6	1	3	2	6	6	
4 Egespor	1	6	0	1	5	5	13	

Yeşilpamuk → Yeşilova

2. Lige Çıkma Finalleri

Bir takım 2. Lige çıkacak

Finaller deplasmanlı lig usulünde oynandı

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Toprakspor	6	4	2	2	0	8	2	
2 Taksim	4	4	1	2	1	5	5	
3 İzmir Demirspor	2	4	1	0	3	3	9	

Lig Yapılaşmaları

1. Lig - 16 takım - Bir takım yerine iki takım küme düşecek
2. Lig - 11 + 11 takımlı iki grup ile Final grubu ve küme düşme play-off maçları
2. Lige Çıkma - 6 Ankara Ligi + 9 İstanbul Ligi + 4 İzmir Ligi takımları ve 6 takımlı Final grubu

1965-1966 - 1. LİG

İki takım küme düşecek

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Beşiktaş - 2	48	30	20	8	2	52	16	
2 Galatasaray - 2	K 42	30	17	8	5	53	20	
3 Gençlerbirliği	38	30	15	8	7	32	24	
4 Fenerbahçe - 4	L 32	30	10	12	8	32	25	1.28
5 Göztepe	32	30	12	8	10	33	27	1.22
6 Altay	28	30	10	8	12	26	28	
7 Ankaragücü	27	30	10	7	13	52	52	1.00
8 Feriköy	27	30	7	13	10	28	32	0.88
9 PTT	27	30	9	9	12	30	39	0.77
10 Ankara Demirspor	27	30	8	11	11	32	43	0.74
11 Vefa	Ç 27	30	9	9	12	26	36	0.72
12 İzmirspor	27	30	11	5	14	33	46	<u>0.72</u>
13 Hacettepe	25	30	8	9	13	26	35	0.74
14 İstanbulspor	25	30	10	5	15	28	45	<u>0.62</u>
15 Şeker	24	30	7	10	13	40	45	0.89
16 Beykoz	24	30	6	12	12	22	32	0.69

Bir haftada iki dış saha maçı uygulaması yerine tek dış saha maçı uygulaması başladı

1. Mayıs tarihinde İTÜ televizyonda ilk maç yayını yaptı - Beşiktaş - Fenerbahçe oynadı

Türkiye Kupası

Beşiktaş - **Galatasaray** **0-1**

Final tek maç olarak oynandı.

1966-1967 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler - Beşiktaş

Avrupa Kupa Galipleri - Galatasaray

Fuar Kupası - Göztepe

Balkan Kupası - Fenerbahçe

1965-1966 - 1. LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç	Oyuncu
20	26	Ertan Adatepe - Ankaragücü
19	26	Metin Oktay - Galatasaray
16	29	Fikri Elma - Ankara Demirspor
14	28	Ahmet Şahin - Beşiktaş
13	29	Fevzi Zemez - Göztepe

Şampiyonluk



Ljubiša Spajić (SRB)

Maç	Gol	Oyuncu
30	1	Yavuz Çoker
28	14	Ahmet Şahin
28		Kaya Köstepen
28		Necmi Mutlu
27		Fehmi Sağinoğlu
25	3	Yusuf Tunaolu
24	1	Suat Mamat
23	5	Sanlı Sarıalioğlu
22		Süreyya Özkefe
21	11	Ahmet Özacar
18	5	Fethi Türkeş
17	4	Faruk Karadoğan
13		Yusuf Katircioğlu
9	6	Güven Önüt
7		Cevdet Çetinkaya
7	1	Coşkun Ehlidil
5		Sabri Dino
1		Sami Şenol

1965-1966 - 2. LİG

Gruplarda ilk dört Final Grubuna kalacak, sonuncular küme düşmeme maçları oynayacak

Kırmızı Grup

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Altınordu	D 31	20	13	5	2	31	9	
2 Çukurova İdman Yurdu	25	20	9	7	4	26	13	2.00
3 Beyoğluspor	25	20	9	7	4	27	17	1.59
4 Sakaryaspor	Y 23	20	9	5	6	20	19	
5 Manisaspor	22	20	8	6	6	24	24	
6 Bandırmaspor	Y 19	20	7	5	8	22	27	
7 Karagümrük	18	20	5	8	7	19	24	
8 Petrolspor	15	20	6	3	11	21	33	0.64
9 Sarıyer	15	20	5	5	10	13	22	0.59
10 Altındağ	14	20	5	4	11	20	30	
11 Ülküspor	13	20	3	7	10	17	22	

Manisa Sakaryaspor → Manisaspor

Beyaz Grup

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Bursaspor	34	20	14	6	0	34	6	
2 Eskişehir	Y 26	20	10	6	4	27	16	1.69
3 Adana Demirspor	26	20	10	6	4	24	15	1.60
4 Güneşspor	23	20	9	5	6	37	24	
5 Samsunspor	Y 21	20	8	5	7	14	17	
6 Toprakspor	Ç 19	20	7	5	8	21	23	
7 Kasımpaşa	18	20	7	4	9	20	23	
8 Karşıyaka	17	20	5	7	8	15	28	
9 Konyaspor	Y 16	20	6	4	10	30	28	
10 Beylerbeyi	15	20	6	3	11	24	31	
11 Yeşildirek	5	20	1	3	16	9	44	

63-64 sezonunda şike suçlaması ile haksız yere küme düştüğünü iddia eden Karşıyaka Danıştay kararı ile 1. Lige dönüyor.

Final Grubu

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Eskişehir	21	14	8	5	1	22	7	3.14
2 Altınordu	21	14	10	1	3	25	9	2.78
3 Bursaspor	19	14	8	3	3	23	9	
4 Adana Demirspor	16	14	7	2	5	22	17	
5 Çukurova İdman Yurdu	15	14	6	3	5	21	16	
6 Sakaryaspor	14	14	4	6	4	15	15	
7 Güneşspor	3	14	0	3	11	9	26	0.35
8 Beyoğluspor	3	14	0	3	11	6	44	0.14

Küme Düşmeme

Yeşildirek – **Ülküspor**

0-1 0-0

1965-1966 - 2. LİGE ÇIKMA

Liglerde ikiye takım 2. Lige Çıkma maçlarına katılabilecek

Ankara Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y
1 Ankara Yolspor	16	10	7	2	1	21	5 4.20
2 Barbaros	16	10	8	0	2	20	8 2.50
3 Yenişehir	10	10	4	2	4	13	18
4 Bahçeli Gençlik	8	10	3	2	5	10	11 0.91
5 Sincanspor	8	10	1	6	3	9	14 0.64
6 Yeni Mahalle	2	10	0	2	8	7	24

İstanbul Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y
1 Galata	30	16	14	2	0	44	8
2 Davutpaşa	21	16	7	7	2	29	19
3 Anadolu	17	16	7	3	6	23	8 2.88
4 Eyüp	17	16	5	7	4	23	21 1.10
5 Hasköy	17	16	5	7	4	14	15 0.93
6 Taksim	17	16	4	9	3	10	15 0.67
7 Adalet	11	16	2	7	7	7	15
8 Yedikule Emniyet	8	16	1	6	9	9	26
9 Süleymaniye	6	16	1	4	11	11	43

İzmir Ligi

	P	O	G	B	M	A	Y
1 Egespor	12	6	6	0	0	13	2
2 Yeşilova	6	6	2	2	2	6	5
3 İzmir Demirspor	3	6	0	3	3	3	7 0.43
4 Kültürspor	3	6	0	3	3	2	10 0.20

2. Lige Çıkma

İki takım 2. Lige çıkacak

	P	O	G	B	M	A	Y
1 Galata	15	10	5	5	0	16	4
2 Davutpaşa	14	10	5	4	1	14	3 4.67
3 Ankara Yolspor	14	10	6	2	2	12	7 1.71
4 Barbaros	9	10	2	5	3	10	12
5 Egespor	7	10	2	3	5	9	12
6 Yeşilova	1	10	0	1	9	5	28

Lig Yapılaşmaları

1. Lig - 17 takım
2. Lig - 2 Grupta 33 takım
2. Lige Çıkma - 6 Ankara Ligi + 8 İstanbul Ligi + 4 İzmir Ligi

1966-1967 - 1. LİG

Son 3 takım küme düşecek

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	Beşiktaş - 3	L	45	32	16	13	3	44	15	
2	Fenerbahçe -4		43	32	17	9	6	37	20	
3	Galatasaray - 2	K	41	32	12	17	3	53	33	
4	Göztepe		38	32	14	10	8	47	31	
5	Altay		32	32	11	10	11	27	27	
6	Gençlerbirliği		31	32	8	15	9	35	28	1.25
7	PTT		31	32	9	13	10	34	30	1.13
8	Eskişehir	Ç	31	32	10	11	11	29	44	<u>0.66</u>
9	Ankaragücü		30	32	8	14	10	29	36	0.81
10	Ankara Demirspor		30	32	8	14	10	27	35	0.77
11	Feriköy		30	32	10	10	12	29	39	<u>0.74</u>
12	Altınordu	Ç	29	32	10	9	13	39	42	0.93
13	Vefa		29	32	9	11	12	31	35	0.89
14	Hacettepe		29	32	8	13	11	24	33	0.73
15	İstanbulspor		28	32	10	8	14	25	28	
16	İzmirspor		25	32	6	13	13	21	37	
17	Karşıyaka	G	22	32	6	10	16	18	36	

Türkiye Kupası

Altay - Göztepe 2-2 Kura

1967-1968 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler - Beşiktaş
 Avrupa Kupa Galipleri - Altay
 Fuar Kupası - Göztepe

Balkan Kupası - Fenerbahçe ve Gençlerbirliği

1966-1967 - 1. LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç Oyuncu
18	32 Ertan Adatepe - PTT
16	32 Ertan Öznur - Göztepe
14	28 Ayhan Elmastaşođlu - Galatasaray
	29 Salim Görür - Gençlerbirliđi
13	32 Fevzi Zemez - Göztepe

Şampiyonluk



Ljubiša Spajić (SRB)

Maç	Gol Oyuncu
32	Kaya Köstepen
32	Necmi Mutlu
31	Fehmi Sađinođlu
29	8 Sanlı Sarıaliođlu
27	3 Faruk Karadođan
25	8 Ahmet Özacar
24	Erkan Yanardađ
23	Süreyya Özkefe
21	8 János Kuzsmann (HUN)
21	6 Yusuf Tunaođlu
16	4 Fethi Türkes
15	5 Güven Önüt
14	Cevdet Çetinkaya
9	Sami Şenol
8	Ahmet Şahin
8	Suat Mamat
6	2 Coşkun Ehlidil
5	Yavuz Çoker
3	İhsan Büyükbuđdaypınar
3	Sabri Dino
3	Tibor Szalay (HUN)

1966-1967 - 2. LİG

Grup birincileri 1. Lige çıkacak ve Şampiyonluk maçı yapacaklar, grup sonuncuları 3. Lige düşecek

Kırmızı Grup

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Mersin İdman Yurdu	50	32	22	6	4	62	21	
2 Beykoz	D 40	32	15	10	7	42	29	
3 Sarıyer	38	32	15	8	9	33	21	1.57
4 Zonguldakspor	Y 37	32	12	13	7	37	30	1.23
5 Edirnespor	Y 36	32	14	8	10	28	23	
6 Sakaryaspor	34	32	12	10	10	28	31	
7 Denizlispor	Y 33	32	13	7	12	25	28	
8 Karagümrük	32	32	11	10	11	36	37	
9 Bandırmaspor	31	32	11	9	12	32	24	
10 Manisaspor	30	32	11	8	13	28	41	
11 Antalyaspor	Y 29	32	12	5	15	33	41	
12 Adanaspor	Y 28	32	9	10	13	24	34	
13 Ülküspor	27	32	10	7	15	35	37	0.95
14 Altındağ	27	32	9	9	14	34	43	0.79
15 Aydınspor	Y 25	32	7	11	14	30	42	
16 Petrolspor	24	32	5	14	13	18	27	
17 Beyoğluspor	23	32	5	13	14	24	40	

Beyaz Grup

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Bursaspor	45	30	19	7	4	44	14	
2 Samsunspor	39	30	13	13	4	32	17	
3 Kütahyaspor	Y 37	30	16	5	9	37	25	1.48
4 Adana Demirspor	37	30	14	9	7	36	26	1.38
5 Şeker	D 35	30	12	11	7	38	19	
6 Galata	Ç 34	30	13	8	9	25	19	
7 Kocaelispor	Y 33	30	12	9	9	39	30	
8 Trabzonspor	Y 30	30	10	10	10	24	29	
9 Konyaspor	28	30	10	8	12	28	44	
10 Kayserispor	Y 27	30	9	9	12	21	23	
11 Beylerbeyi	26	30	7	12	11	29	36	
12 Boluspor	Y 25	30	7	11	12	25	27	0.93
13 Güneşspor	25	30	9	7	14	28	38	0.74
14 Toprakspor	23	30	7	9	14	23	43	
15 Kasımpaşa	22	30	7	8	15	27	39	
16 Davutpaşa	Ç 14	30	4	6	20	19	46	

Şeker takımı Danıştay kararı ile 1. Lige dönüyor

23/04/66 da Beykoz – Şeker maçı Şeker 1-0 önde iken olaylar nedeni ile tatil edilmiş ve maç yeniden oynanmıştı, Şeker de buna itiraz etmişti.

Şampiyonluk

Mersin İdman Yurdu – Bursaspor

2-0

1966-1967 - 2. LİGE ÇIKMA

Lig şampiyonları 2. Lige çıkma maçlarında oynayabilecek

Ankara Ligi

Maç sonuçları ya da puan durumu bilgisi yok

P O G B M A Y

1 **Ankara Yolspor**

- Bahçeli Gençlik
- Barbaros
- Sincanspor
- Yeni Mahalle
- Yenişehir

İstanbul Ligi

P O G B M A Y

1 Taksim	24	14	10	4	0	22	5
2 Yedikule	19	14	8	3	3	27	15
3 Eyüp	16	14	5	6	3	20	16
4 Hasköy	13	14	4	5	5	17	17 1.00
5 Adalet	13	14	4	5	5	14	17 0.82
6 Süleymaniye	11	14	4	3	7	15	21
7 Anadolu	10	14	3	4	7	16	23
8 Yeşildirek	D 6	14	2	2	10	12	29

İzmir Ligi

Maç sonuçları ya da puan durumu bilgisi yok

P O G B M A Y

1 **İzmir Demirspor**

- Egespor
- Kültürspor
- Yeşilova

Maç sonuçları ya da puan durumu bilgisi yok

2. Lige Çıkma

Bir takım 2. Lige çıkacak

1 Taksim	5	4	2	1	1	4	2 2.00
2 İzmir Demirspor	5	4	2	1	1	3	2 1.50
3 Ankara Yolspor	2	4	0	2	2	1	4

Liglerin Yapılaşması

1. Lig - 17 takım
2. Lig - 20 + 20 takımlı iki grup
3. Lig - 17 takım
3. Lige Çıkma - 6 Ankara, 7 İstanbul, 4 İzmir Ligi takımı

1967-1968 - 1. LİG

3 takım küme düşecek

	P	O	G	B	M	A	Y	
1 Fenerbahçe - 5	49	32	19	11	2	38	12	
2 Beşiktaş - 3	L 42	32	15	12	5	42	24	
3 Galatasaray - 2	36	32	13	10	9	44	36	
4 Göztepe	35	32	13	9	10	46	34	1.35
5 Altay	K 35	32	11	13	8	37	30	<u>1.23</u>
6 Bursaspor	Ç 33	32	10	13	9	37	33	1.12
7 PTT	33	32	10	13	9	34	31	1.10
8 Gençlerbirliği	32	32	11	10	11	28	26	
9 Eskişehir	31	32	11	9	12	40	36	
10 Mersin İdman Yurdu	Ç 30	32	12	6	14	42	44	0.95
11 Ankara Demirspor	30	32	8	14	10	29	33	<u>0.88</u>
12 Vefa	29	32	8	13	11	31	35	0.89
13 Altınordu	29	32	11	7	14	33	47	<u>0.70</u>
14 Şeker	Ç 28	32	9	10	13	32	41	0.78
15 Hacettepe	28	32	9	10	13	32	45	<u>0.71</u>
16 Ankaragücü	22	32	8	6	18	30	47	0.64
17 Feriköy	22	32	8	6	18	27	48	0.56

10 Ekim de oynanan 2. Lig Kayserispor - Sivasspor maçında tribünlerdeki taraftar kavgası, caddelere taşındı. Kavgalarda 40 kişi öldü. Maçta her iki taraf ta 0-3 yenik sayıldı.

Türkiye Kupası

Fenerbahçe - Altay **2-0 0-1**

1968-1969 Avrupa Kupaları

Avrupa Şampiyon Kulüpler - Fenerbahçe

Avrupa Kupa Galipleri - Altay

Fuar Kupası - Göztepe

Balkan Kupası - PTT

1967-1968 Fuar Kupasında oynayan Göztepe'nin ilk turda Belçika'nın Antwerp takımını eledikten sonra ikinci turda İspanya'nın Atlético Madrid takımını elemesi Avrupa Kupalarında ilk büyük başarımızdı.

1967-1968 - 1. LİG

Gol Krallığı

Gol	Maç	Oyuncu
19	26	Fevzi Zemez - Göztepe
18	27	Metin Oktay - Galatasaray
	29	Osman Arpacıođlu - Mersin İdman Yurdu
15	32	Fethi Heper - Eskişehir
14	31	Sanlı Sarıaliođlu - Beşiktaş

Şampiyonluk



Ignác Molnár (HUN)

Maç	Gol	Oyuncu
31	4	Ercan Aktuna
30	7	Abdullah Çevrim
29	6	Yaşar Mumcu
29		Yılmaz Şen
28		Levent Engineri
27	1	Fuat Saner
27		Yavuz Şimşek
26	4	Nedim Dođan
26	8	Oğün Altıparmak
26	2	Selim Soydan
23		Şükrü Birant
23	1	Ziya Şengül
18		Numan Okumuş
10		Özcan Köksoy
9	3	Can Bartu
6	1	Erdoğan Sandalcı
6		Hazım Cantez
5		Biröl Pekel
5		Özer Kanra
5		Raşit Karasu
2		Şeref Has
1		Ali Filibeli
1		Serkan Acar
1		Yakup Kordal

1967-1968 - 2. LİG

Grup birincileri 1. Lige çıkacak ve Şampiyonluk maçı yapacaklar, son üç takım 3. Lige düşecek

Kırmızı Grup

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	İstanbulspor	D	58	38	23	12	3	61	22	
2	Denizlispor		46	38	16	14	8	37	22	
3	Zonguldakspor		45	38	17	11	10	53	35	
4	Antalyaspor		44	38	16	12	10	43	31	
5	Sarıyer		42	38	15	12	11	46	29	
6	Edirnespor		41	38	12	17	9	41	32	
7	Afyonspor	Y	40	38	11	18	9	33	31	1.06
8	Adanaspor		40	38	14	12	12	38	42	<u>0.90</u>
9	Bandırmaspor		39	38	12	15	11	40	30	1.33
10	Sakaryaspor		39	38	14	11	13	37	34	1.09
11	Karşıyaka	D	37	38	11	15	12	37	40	
12	Manisaspor		36	38	12	12	14	39	39	1.00
13	Aydınspor		36	38	12	12	14	31	36	0.86
14	Beykoz		36	38	14	8	16	39	46	<u>0.85</u>
15	Orduspor	Y	33	38	10	13	15	38	48	0.79
16	Karagömrük		33	38	10	13	15	27	39	0.69
17	Ülküspor		33	38	8	17	13	32	48	0.67
18	Petrol Ofisi		33	38	11	11	16	23	38	0.61
19	Altındağ		26	38	6	14	18	32	50	
20	Uşakspor	Y	23	38	9	5	24	29	64	

Beyaz Grup

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	İzmirspor	D	56	38	25	6	7	59	28	
2	Samsunspor		54	38	24	6	8	64	27	
3	Balıkesirspor	Y	51	38	23	5	10	51	29	
4	Kütahyaspor		49	38	23	3	12	65	37	
5	Boluspor		48	38	17	14	7	44	17	
6	Trabzonspor		45	38	17	11	10	45	33	
7	Kocaelispor		42	38	17	8	13	50	40	
8	Adana Demirspor		41	38	18	5	15	49	47	
9	Giresunspor	Y	39	38	16	7	15	46	54	
10	Güneşspor		36	38	9	18	11	36	42	0.86
11	Konyaspor		36	38	13	10	15	39	55	0.71
12	Toprakspor		35	38	13	9	16	38	44	
13	Beylerbeyi		34	38	9	16	13	29	34	
14	Galata		33	38	9	15	14	28	40	
15	Kayserispor		32	38	10	12	16	21	30	
16	Sivasspor	Y	30	38	10	10	18	33	43	0.77
17	Kastamonuspor	Y	30	38	10	10	18	28	52	0.54
18	Kasımpaşa		26	38	8	10	20	30	50	
19	Malatyaspor	Y	21	38	7	7	24	32	57	
20	Taksim	Ç	20	38	5	10	23	24	58	

Şampiyonluk

İzmirspor - İstanbulspor

2-1

1967-1968 - 3. LİG

Lig şampiyonu 2. Lige çıkacak.
İlk yıl 3. Ligde düşme olmayacak

		P	O	G	B	M	A	Y		
1	Düzce	Y	45	32	19	7	6	57	17	
2	Eskişehir Demirspor	Y	41	32	15	11	6	46	25	1.84
3	Kırıkkalespor	Y	41	32	17	7	8	58	46	1.26
4	İskenderunspor	Y	40	32	17	6	9	31	21	
5	Nazillispör	Y	38	32	15	8	9	45	32	
6	Tekirdağspor	Y	37	32	14	9	9	27	21	
7	Konya İdman Yurdu	Y	35	32	14	7	11	38	30	
8	Hatayspor	Y	34	32	12	10	10	39	35	
9	Lüleburgazspor	Y	32	32	12	8	12	41	37	
10	Çanakkalespor	Y	31	32	11	9	12	32	29	1.10
11	Tarsus İdman Yurdu	Y	31	32	10	11	11	42	49	0.86
12	Çorumspor	Y	28	32	9	10	13	25	34	
13	Beyoğluspor	D	27	32	11	5	16	26	37	
14	Elazığspor	Y	25	32	6	13	13	30	48	
15	Muğlaspor	Y	23	32	7	9	16	27	55	
16	Davutpaşa	D	19	32	6	7	19	24	38	
17	Ceyhanspor	Y	17	32	5	7	20	28	62	

Bu yıl lige alınan takımlardan ilçe takımları 3. Lige alındı. Aynı ilden başvuru yapan Hatayspor ve İskenderunspor ile 2. Ligde takımı olan Eskişehir ve Konya illerinden ikinci takımlar hep 3. Lige alındılar.

1967-1968 - 3. LİGE ÇIKMA

Lig şampiyonları 3. Lige Çıkma maçlarında oynayacak

Ankara Ligi

Maç sonuçları ya da puan durumu bilgisi yok

P O G B M A Y

1 **Sanayi Barbaros**

- Ankara Yolspor
- Bahçeli Gençlik
- Sincanspor
- Yeni Mahalle
- Yenişehir

İstanbul Ligi

P O G B M A Y

1 Hasköy	20	12	8	4	0	23	10
2 Eyüp	18	12	7	4	1	27	19
3 Yedikule	16	12	7	2	3	21	7
4 Adalet	9	12	3	3	6	15	15
5 Süleymaniye	8	12	2	4	6	13	21
6 Yeşildirek	7	12	3	1	8	15	31
7 Anadolu	6	12	2	2	8	4	24

İzmir Ligi

Maç sonuçları ya da puan durumu bilgisi yok

P O G B M A Y

1 **Yeşilova**

- Egespor
- İzmir Demirspor
- Kültürspor

3. Lige Çıkma

Bir takım 3. Lige Çıkacak

P O G B M A Y

1 Sanayi Barbaros	7	4	3	1	0	8	3
2 Hasköy	3	4	1	1	2	7	7
3 Yeşilova	2	4	1	0	3	2	7